

Referat fra møte på Holmestrand Fjordhotell 06.03.18

Tilstede: 24 Rotarianere fra Holmestrand
12 Rotarianere fra Sande
2 reflektanter

Kveldens foredragsholder var rådmann Hans Erik Utne.

Utne tiltrådte først som prosjektleder for Hof og Holmestrand i prosessen med å slå sammen kommunene. Deretter var han rådmann i Hof og Holmestrand og nå rådmann i Nye Holmestrand og prosjektleder i prosessen med å slå sammen Nye Holmestrand og Sande. Deretter blir han rådmann i Sande. Dette betyr at han i løpet av 3 år vil være rådmann i 4 kommuner. Han er gift, har 4 barn og bor i Skien. Hans bakgrunn er fra Forsvaret og Politiet. Han har vært ansatt i Telemark Idrettskrets, Fotballklubben Odd og sist rådmann i Sauherad kommune.

Kommunereformen har som målsetting å yte bedre tjenester til innbyggerne, øke kompetansenivået blant de ansatte, bedre samfunnsutviklingen og økonomien, samt styrke lokaldemokratiet.

Vestfold har vært et foregangsfylke i denne prosessen hvor det nå blir 6 kommuner mot tidligere 14. I Telemark er det en kommune mindre enn før.

Det er beregnet at Nye Holmestrand (inkl. Sande) vil ha 23 938 innbyggere i 2020, 27 702 i 2025 og 34 092 i 2040. Eldre over 67 år var i 2016 3123, beregnet 2020 4085 og 2040 5729. Dette er en formidabel økning. Dette vil bety store endringer mht. generell tjenesteyting, eldreomsorg, boligutbygging, samferdsel og industri. Kommunen har ikke penger eller folk med kompetanse til håndtere dette. Dette betyr at kommunen må finne helt nye måter å jobbe på. Moderne innovative løsninger er nødvendig. Det blir nye spilleregler og man må kartlegge hva innbyggerne forventer. I eldreomsorgen blir velferdsteknologi, « hjemmesykehus» og spesialisering av sykehjem nødvendig. All informasjon om befolkning og demografi finnes på »nykommune.no.»

Ved kgl. resolusjon av 18.03.16, ble det vedtatt at Hof og Holmestrand skulle bli en kommune fra 01.01.18. Forskrift vedtatt av KMD 22.02.18 fastslo at Sande og Holmestrand skal bli en kommune fra 01.01.20. Kun Holmestrand har valgt å slå seg sammen med andre kommuner to ganger. Ny kommune får grenser til Kongsberg, Øvre Eiker, Drammen, Tønsberg og Horten.

En fellesnemnd med representanter fra begge kommuner har utarbeidet en politisk plattform som følges. For øvrig vurderes det hvilke investeringer og låneopptak kommunene kan gjennomføre før 2020. Politisk kultur i kommunene er også en utfordring.

Bortsett fra dataproblemer, har prosessen Hof/Holmestrand gått greit, men den har krevet store ressurser i kommunenes administrasjon.

Utne var klar på at han gledet til oppgaven som rådmann i den nye kommunen.

Hstr. 14.03.18

TS.